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پنجره جدید تعامل با دنیا
صادرات  کنفدراسیون  لاهوتی،رئیس  محمد 

ایران
بــا رای قاطع اعضــای ســازمان همکاری   های 
اقتصادی شانگهای، ایران به عنوان نهمین عضو 
این سازمان پذیرفته شد تا در جمع کشورهایی قرار 
گیرد که با محوریت روســیه و چین به عنوان دو 
قدرت برتر اقتصادی دنیا، از ســال ۲۰۰۱ تاکنون، 
توانسته   اند نقش   آفرینی جدی در اقتصاد دنیا داشته 

باشند.
در سال ۲۰۰۳ این سازمان، توسعه و رشد تجارت 
بین اعضای خود را به عنوان یک هدف پذیرفت و 
در ســال ۲۰۰۴ نیز، همکاری   های منطقه   ای برای 

تبادلات انرژی را در دستور کار خود قرار داد.
این روند رو به رشــد با ایجاد شــورای هماهنگی 
برای تجارت در سال ۲۰۰۶ ادامه یافت و کشورها 
توانستند سال به سال با اهداف مشخص   تری، روند 

توسعه فعالیت های خود را تداوم بخشند.
حالا ایران به جمع کشــورهایی پیوسته است که 
در حدود یک ســوم خشکی   های روی سطح زمین 
را در اختیار دارنــد و نزدیک به ۴۲ درصد جمعیت 
دنیا، ساکن کشورهای این سازمان هستند؛ ضمن 
اینکه به گواه آمارها، اعضای ســازمان اقتصادی 
شانگهای، نزدیک به ۲۵ تولید ناخالص ملی دنیا را 
در اختیار داشته و باید به این توانمندی اقتصادی، 
عضویت چهار قدرت اتمی دنیا یعنی روسیه، چین، 
هند و پاکستان را هم اضافه کرد که سبقه    سیاسی 

محکم   تری را برای آن فراهم آورده است.
در ایــن میان، اگرچــه ایران نیز از ســال ۲۰۰۵ 
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سرمقاله

میلادی به دنبال عضویت دائم در پیمان شانگهای بوده و در 
طول ســال های گذشته، تحفظ برخی از کشورهای عضو در 
خصوص عضویت ایران در این پیمان به همراه تحریم های 
اعمال شده از ســوی شورای امنیت ســازمان ملل متحد، 
مهم ترین مانع بر ســر عضویت کامل ایران بوده؛ اما امسال 
در ابتــدای آغاز به کار دولت جدید، ایــران به عنوان عضو 
دائم سازمان همکاری   های اقتصادی شانگهای پذیرفته شد.

اکنون فرصت مناســبی پیش روی کشــور قرار گرفته تا با 
تغییر رویکردهای اقتصادی و تمرکز هر چه بیشتر بر توسعه 
تجــارت خارجی اعم از صادرات و واردات با این کشــورها، 
بتواند زمینه را برای برداشــتن گام   های جدیدی در اقتصاد 
فراهم آورد و به عنــوان یک عضو، همکاری   های خود را با 
اعضای این پیمان با ظرفیت حداکثری تقویت کند. اینگونه 
اســت که ایران به طور قطع خواهد توانســت در ۲۵ درصد 
تولید ناخالص داخلی دنیا ســهیم شده و با مراودات تجاری 
و تعریف پروژه   های مشترک همکاری با اعضا، نقش   آفرینی 

پررنگ   تری در عرصه اقتصاد جهانی داشته باشد.
واقعیت آن اســت که ایران، دارای ظرفیت   های بی   نظیری 
اســت که می تواند در یک همکاری گســترده با کشورهای 
عضو پیمان شانگهای مورد استفاده قرار بگیرد؛ چراکه عملا 
در مسیر کریدور شمال به جنوب و غرب به شرق قرار گرفته 
و در طول ســال های گذشته، اگرچه بســیاری از کشورها 
تلاش کــرده بودند تا به نوعی جایگزیــن ایران در منطقه 
غرب آســیا شوند؛ اما همچنان مهم ترین کریدور برای عبور 
از این منطقه به آســیا، ایران است؛ ضمن اینکه به موازات، 
در حوزه انرژی نیز، بر طبق آمارهای موجود، بیشترین ذخایر 
درجــای نفت و گاز جهان را در اختیار دارد که به دلیل منابع 
و مصارف، به    شــدت موردنیاز چین و هند به عنوان دو عضو 

مهم پیمان شانگهای است.
از ســوی دیگر، وجود ســند همکاری   های ۲۵ ساله ایران و 
چین که در اردیبهشــت ماه امسال به امضا رسیده، می تواند 
به مکملی بــرای یک رابطه برد-بــرد در قالب این پیمان 
بزرگ اقتصادی باشــد؛ اگرچه در کنار این، ایران باید بتواند 
برخی مسائل خود با فضای بین المللی از جمله تکلیف خود با 
کنوانسیون   های گروه ویژه اقدام مالی )FATF( را مشخص 
کرده و مسیر تجارت در سایه این الحاق مهم را هموار کند.

از ســوی دیگر، با توجه به عدم عضویت ایران در ســازمان 
تجارت جهانی، به نظر می رســد که الحاق ایران به سازمان 
اقتصادی شانگهای، از اهمیت ویژه   ای برخوردار است، اما باید 
توجه داشــت موفقیت ایران در بهره   برداری از ظرفیت   های 
بی   نظیر تجاری در این سازمان اقتصادی، بستگی به عوامل 
متعددی دارد که در بالاترین سطح آن، تلاش به منظور رفع 
تحریم ها و تعیین   تکلیــف FATF قرار دارد؛ ضمن اینکه در 
بعد داخلی نیز، سیاستگذاری صحیح سیاستگذاران در تولید 
صادرات   محور و آماده   ســازی واحدهای تولیدی برای حضور 
در ایــن میدان رقابتی باید در دســتور کار قرار گیرد؛ چراکه 
در تولیــد صادرات   محور، واحدهای تولیدی نیازمند کســب 
آموزش   های تخصصی و به   روز بوده و در عین حال، در حوزه 
حمل ونقل نیز، نیاز به ایجاد و تقویت زیرســاخت   های جدی 

برای حمل کالاهای خود دارند
همچنین نباید فراموش کرد که ارســال کالاهای صادراتی 
ایران به بازار این کشــورها، مســتلزم تغییــر جدی در نوع 
بســته   بندی و کیفیت محصولات ارائه شده بوده و بنابراین 
باید اســتانداردها نیز مطابق با بازارهای هدف جهانی ارتقا 
یابند تــا بتوان به خوبــی از این فرصت بهــره    گرفت؛ در 
غیر این صورت، صرف الحاق ایران به یک توافق و سازمان 
بین المللی، اگرچه به لحاظ سیاســی می تواند امتیازی حائز 
اهمیت برای کشــور تلقی شود، اما تضمین   کننده بهره   مندی 
از ظرفیت های اقتصادی مشــترک نیســت؛ بلکه باید برای 
رونق تجارت، برنامه   ریزی و سیاســتگذاری دقیق   تری انجام 
داد. به هرحال برای کشورهای عضو سازمان شانگهای هم 
اهمیت دارد که با کشــوری ثبات   ساز در منطقه که به لحاظ 
اقتصادی دارای منابع بســیار غنی برای همکاری اقتصادی 
بوده و پل ارتباطی شرق آسیا با غرب آسیا و همچنین شمال 
به جنوب تلقی می شــود، ارتباطی نزدیک داشــته باشند و 
بتوانند پروژه   های مشــترکی را تعریــف کنند، اما لازمه این 
امر، عزم جدی دو طرف بــرای طراحی یک رابطه برد-برد 
در همکاری   های اقتصادی اســت که امیــد می رود بتوان با 
برنامه   ریزی دقیق از فرصت پیش آمده به خوبی بهره گرفت 
و با ایجاد یک فضای رقابتی به منظور دســتیابی به دانش 
فنی و تکنولوژی در پروژه   های مشــترک تعریف شده، مسیر 
اقتصاد ایران را در ســال های پیش رو هموار کرد. در نهایت 
به نظر می رســد ایران با عضویت دائم در این ســازمان، به 
بازارهای گســترده کشورهای عضو پیمان شانگهای متصل 
شــده و می توانــد در حوزه      های مختلف تجــاری، ترانزیت 
و انرژی بــه عنوان یک قدرت منطقه   ای، با این کشــورها 
تعاملات اقتصادی مثبتی داشــته باشــد و با توجه به اینکه 
اخیــرا ایران عضو ناظر اتحادیه اوراســیا شــده، حضور در 
سازمان همکاری شانگهای می تواند این روند را تکمیل کند 
تا بتواند از ظرفیت   های اقتصادی کشــورهای این حوزه نیز 

استفاده کند.

نواخته شدن زنگ مهر در 
مدارس خراسان شمالی

زنگ سال تحصیلی جدید همزمان با سراسر کشور، به 
صورت نمادین در مدارس استان نواخته شد.

به گزارش اتفاقیه؛در بجنــورد، زنگ نمادین با حضور 
نماینده ی ولی فقیه، اســتاندار و شماری از مسئولان 
شمالی استانی در مدرســه شاهد حضرت رسول )ص( 

نواخته شد.
سه گروه شامل کلاس اولی ها، هنرستانی ها و مدارس 
روستایی و عشایری با تعداد محدود دانش آموز، از روز 

گذشته سال تحصیلی را آغاز کردند.
در نیمه ی دوم مهر، مدارس روســتایی و عشایری با 
کلاس های درس ۳۰ نفر بازگشــایی حضوری دارند و  
قرار است با ارزیابیِ آمادگی بهداشتی مدارس، تشکیل 

حضوری کلاس ها تدریجی باشد.
زنگ آغاز سال تحصیلی برای حدود ۱۶ میلیون دانش 
آموز به صــورت نمادین، در مدارس منتخب سراســر 

کشور به صدا درآمد.
تحصیل ۱۸۰ هزار دانش آموز در خراسان شمالی 

آغاز شد
مدیرکل آموزش و پرورش خراســان شــمالی از آغاز 
تحصیل ۱۸۰ هزار دانش آموز در اســتان هم زمان با 

شورع سال تحصیلی جدید خبر داد.
مهدی مودی در آیین بازگشــایی مدارس و به صدا در 
آمدن زنگ مهر و مقاومت در خراسان شمالی که سوم 
مهر ماه در محل آموزشــگاه حضرت رســول اکرم در 
بجنورد برگزار شــد، اظهار کرد: تزریق دُز دوم واکسن 
کرونا برای فرهنگیان اســتان تا نیمه مهر ماه به پایانه 
می رسد تا نگرانی ها از بابت سلامت این افراد برطرف 

شود.
مودی افزود: آیت الله رئیســی رئیس جمهور نیز گفته 
است که واکسیناســیون دانش آموزان مهر ماه امسال 
آغاز و تلاش می شــود تا ســریع تر به اتمام برسد؛ به 
همین دلیل ما نیز شــرایط لازم برای تزریق واکســن 

مناسب به دانش آموزان را داریم.
وی ادامه داد: با آغاز سال تحصیلی جدید، بیش از ۲۸۰ 
هزار دانش آموز در هشت هزار کلاس درس و دو هزار 
مدرســه به تحصیل می پردازند تا آموزش ها به صورت 

رسمی آغاز شود.

وی با اشــاره به اینکه از امسال مســئولیت مهدهای 
کودک و پیش دبســتانی نیز با آموزش و پرورش است 
گفت: ثبــت نام نوآموزان و دانش آموزان نیز امســال 
در خراسان شــمالی انجام می شود و مسئولیت آن ها با 

آموزش و پرورش خواهد بود.
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی اظهار کرد: 
پیش بینی ما این اســت که امســال علاوه بر دانش 
آمــوزان پایه اول، حدود ۲۰ هــزار نوآموز نیز در مراکز 

مختلف سطح استان داشته باشیم.
مودی همچنین بیان کــرد: از امروز آموزش حضوری 
در ۲۰ درصد از مدارس استان که دارای جمعیت پایین 
بوده و بیشتر آن ها در مناطق روستایی و عشایری است 
آغاز می شــود و به تدریج در ســایر مدارس نیز انجام 

می شود.
وی از والدین دانش آموزان درخواســت کرد تا همانند 
سال گذشــته که به عنوان معلم یار به آموزش دانش 
آموزان کمک کردند، امســال نیز یاری گر معلمان در 

آموزش به فرزندان خود باشند.
مودی همچنین از مدیران مدارس خواست تا از نظرات 
اولیاء دانش آموزان بهره کافی را برده و شورای مدرسه 

و کمیته سلامت را تشکیل دهند.
اجرای رتبه بندی معلمان ضروری است

عضو کمیســیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس 
شــورای اســلامی، اجرای قانون رتبه بندی معلمان را 

ضروری دانست.
محمــد وحیدی  در آیین بازگشــایی مدارس و به صدا 
در آمدن زنگ مهر و مقاومت در خراســان شــمالی در 
ســوم مهر ماه که در محل مدرسه شاهد رسول اکرم 
در بجنورد برگزار شــد، اظهار کــرد: آموزش وپرورش 
بدون محوریت معلــم در دوران تحولی و بدون توجه 
به شــاخص های تعلیم و تربیــت، نمی تواند آموزش و 

پرورشی درحال رشد باشد.
نماینده مردم شهرســتان های بجنورد، راز و جرگلان، 
مانه و ســملقان، گرمه و جاجرم در مجلس شــورای 
اســلامی با تاکید براینکه زمینه ای فراهم شده تا قانون 
رتبــه بندی معلمان به عنوان یک حق برای فرهنگیان 
به تصویب برســد، افزود: تصویــب لایحه رتبه بندی 

معلمان و تبدیل آن به قانون برای محوریت قرار گرفتن 
شایستگی در این وزارتخانه، یک ضرورت است.

عضو کمیســیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس 
ادامــه داد: برخی با این باور که اجرای طرح رتبه بندی 
معلمان هزینه بر و تعداد فرهنگیان زیاد است، تاکنون 
مانع از انجام آن شــدند؛ این درحالی است که معلمان 
هم همانند ســایر خدمتگزاران نظــام، عنصری مهم 
هســتند و اهمیت ویژه ای که دارند این است که نسل 

آینده توسط آن ها تربیت می شود.
این نماینده مجلس با بیان اینکه یک معلم اگر ویژگی 
ممتازی دارد باید احســاس کند که این پتانسیل او در 
قانون دیده شــده اســت، تاکید کرد: با حضور تمامی 
نمانیدگان در مجلس شــورای اسلامی این موضوع را 
برای ایجاد فرصت هایی که سبب ارتقاء جایگاه تعلیم و 

تربیت می شود دنبال می کنیم.
وی با اشاره به کمبود نیرو در آموزش و پرورش تصریح 
کــرد: تأمین نیرو در وزارت آموز و پرورش از مهم ترین 
دستگاه وابســته به آن یعنی دانشگاه فرهنگیان انجام 
می شــود و در کنار آن از سایر مبادی نیز استفاده شده 

و نخبگان این حوزه در نظامی رقابتی جذب می شوند.
وحیدی گفت: متاســفانه دولت جدید ســال تحصیلی 
جدید را بــدون وزیر آموزش و پــرورش آغاز کرد که 

امیدوارم این موضوع سریعتر حل و فصل شود.
عضو کمیســیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس 
تصریح کرد: اگر همه دســتگاه ها و مسئولان، مدرسه 
را کانــون تربیت بدانند، مشــکلات جامعه نیز کمتر و 

کمتر می شود.
وجود آموزش حضوری دانش آموزان ضرورت دارد

شــمالی نماینده مردم شهرســتان های بجنورد، راز و 
جرگلان، مانه و ســملقان، گرمــه و جاجرم در مجلس 
شــورای اســلامی بر ضرورت آموزش حضوری دانش 

آموزان و تعیین تکلیف وزیر مربوطه تاکید کرد.
ســید محمد پاکمهر در آیین بازگشــایی مدارس و به 
صدا در آمدن زنگ مهر و مقاومت در خراســان شمالی 
که ســوم مهر ماه در محل آموزشــگاه شاهد حضرت 
رسول اکرم در بجنورد برگزار شد، اظهار کرد: مهم ترین 
رســالت هر نظامی، نظام آمــوزش، تعلیم و تربیت آن 

اســت که پایه و اســاس آن هم بر آموزش و پرورش 
استوار است.

وی با تاکید بر مســئولیت ویژه آمــوزش و پرورش و 
وظیفــه خطیری که در کشــور بر عهــده دارد، تاکید 
کرد: تکلیف ســکاندار هدایت وزارت آموزش و پرورش 
هنوز مشخص نشــده و انتظار می رود در آینده نزدیک 

مشخص شود.
پاکمهر همچنین بابیان اینکه هرکس بخواهد در نظام 
به جایی برســد باید از آموزش و پــرورش عبور کند، 
گفت: این وزارتخانه اهمیت بســیاری در جامعه دارد به 
طوری که بیش از ۱۳ میلیون دانش آموز و یک میلیون 
معلم همزمان با آغاز ســال تحصیلــی، فعالیت خود را 

آغاز می کنند.
وی به تاثیرات کرونا بر آموزش و پرورش نیز اشاره کرد 
و افزود: کرونا فقط بر حوزه ســلامت تأثیر گذار نبوده 
بلکه ســبب تغییر در حوزه هــای اجتماعی، اقتصادی، 

ورزشی و... نیز شده است.
وی اظهــار کرد: یکی از تاثیرات کرونا بر روی مدارس 
است که آســیب های بســیاری از جمله جلوگیری از 

حضور فیزیکی دانش آموزان را به دنبال داشت.
نائب رئیس کمیســیون درمان مجلس شورای اسلامی 
گفت: باید در این شــرایط یاد بگیریم که چگونه عمل 
کنیم و جایگاهی ویــژه نیز برای رفتار دانش آموزان و 

تعلیم و تربیت آن ها ایجاد نماییم.
نماینده مردم پنج شهرســتان  استان در مجلس شورای 

اسلامی همچنین تصریح کرد: نگرانی ما از سویه »مو« 
ویروس کرونا برطرف نشده آما نباید آموزش حضوری 
را نادیــده بگیریم؛ به همین دلیل تلاش می شــود تا 
دغدغه همه خانواده ها را با اقدام صحیح برطرف کنیم.

مدیر گروه سلامت جمعیت، خانواده و مدارس معاونت 
بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی اعلام 

کرد: 
بازدید و نظارت بازرسان بهداشت محیط بر مدارس 

استان
مدیر گروه سلامت جمعیت، خانواده و مدارس معاونت 
بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی اعلام 
کرد: با توجه به برنامه بازگشــایی مدارس در استان و 
ارائه آموزش های حضــوری، بازدید ها و نظارت های 
دوره ای از مــدارس جهت رعایت پروتکل ها و تامین 
بهداشت محیط در مدارس آغاز شده است، بازدیدهای 
پیش از بازگشایی مدارس در این مدارس انجام و چک 
لیست های مدنظر، بهداشــت محیط تهیه شده است 
و سلامت بهداشــتی مدارس طبق این چک لیست ها 

سنجیده می شود.
وی افــزود: برخی از مدارس کم برخوردار، کمبودهایی 
داشــته اند و این مدارس تا تامین موارد مشخص شده 

امکان بازگشایی ندارند.
همچنین نظارت های حین بازگشــایی نیز انجام شده 
اســت و ۲۰ درصد مدارس هر هفته مــورد نظارت و 

بررسی کارشناسان دانشگاه قرار می گیرند.

مدیر درمان تامین اجتماعی خراســان شمالی گفت: 
در شهرســتان هایــی که بیمارســتان ملکی تامین 
اجتماعی مســتقر نیســت، بیمارانی که دارای بیمه 
تامین اجتماعی هســتند، در صورت مراجعه به مراکز 
دولتــی و دانشــگاهی خدمات به صــورت رایگان 
دریافت خواهند کرد که توافقات برای اجرایی شدن 
این طرح صورت گرفته و در شرف راهکارهایی برای 

نهایی شدن است. 
جلال جهان نیــا در گفتگو با خبرنــگار عصراترک 
اظهار داشت: طرح نســخه نویسی الکترونیک یکی 
از دســتاوردهای مطلوبی بوده که دو سال از آغاز آن 
می گذرد و اجرای این طرح، از لحاظ هزینه، سلامتی 
بیماران و دسترسی عادلانه اقشار جامعه به خدمات، 

قابل توجه است.
جهان نیا یکی از مشــکلات که مانــع اجرای ۱۰۰ 
درصدی این طرح شــده را پهنای باند و قطعی های 
مکرر اینترنت خواند و گفت: باتوجه به اینکه نســخه 
نویســی به ســرعت در حال توســعه در تمام نقاط 
کشور اســت، قطعا راهکارهایی برای رفع آن لحاظ 
خواهد شــد و در شــرایط فعلی نیز  بخش زیادی از 

پزشکلان، داروخانه ها، درمانگاه ها و کلینیک ها به 
این سیســتم وارد شده اند و در شرف برطرف کردن 

خطاها هستند.
این مقام مسئول با بیان اینکه پزشک و طرف قرارداد 
با بیمه تامین اجتماعی نســبت به استفاده از نسخه 
نویسی و نسخه پیچی الکترونیکی یا کاغذی مختار 
هســتند، افزود:  هدف ارائه خدمت به بیماران است 
و برای جلوگیــری از ایجاد ترافیک در انجام خدمت 

رسانی، انتخاب نوع ویزیت آزاد گذاشته شده است.
وی با اشاره به اینکه براساس آخرین آمار ثبت شده 
حدود ۸۰ درصد نســخه ها به صــورت الکترونیکی 
نوشــته می شــوند، ادامه داد: این در حالی است که 
پیش از آغاز طرح الکترونیکی شدن نسخه ها، تمامی 
اســناد به صورت کاغذی به سازمان تامین اجتماعی 
ارســال می شــد و در حال حاضر این میزان به ۲۰ 
درصد رسیده است که گروهی از آنها به دلیل نداشتن 
زیرســاخت ها تاکنون موفق به استفاده از این طرح 
نشــده اند.جهان نیا اضافه کرد: مزیت تولید نسخه 
الکترونیک علاوه بر صرفه جویی در کاغذ و افزایش 
ســرعت انجام خدمات، این است که در انتهای هر 

روز، ۸۰ درصد مبلغ بیمه برای طرفین قرارداد واریز 
خواهد شــد، اما برای مجموعه که ای اســنادش به 
صورت کاغذی ارسال می شود، پرداخت هزینه ها در 

پایان هر ماه صورت می گیرد.
ایــن مقام مســئول اظهار داشــت: همچنین جهت 
حمایــت مالی از بیمه شــدگان تامیــن اجتماعی و 
مســتمری بگیران، برای افراد بالا ۶۵ ســال، ارائه 
خدمات در تمامی مراکز درمانی دولتی و دانشگاهی 
به صورت رایگان خواهد بود و ۱۰ درصد فرانشیزی 
که قبلا واریز می کردند، طی توافق با دانشگاه علوم 
پزشکی اســتان خراسان شمالی توسط سازمان بیمه 
واریز و بیمه شده خدمات را به صورت رایگان خواهد 

داشت.
وی همچنیــن ادامــه داد: در شهرســتان هایی که 
بیمارســتان ملکی تامین اجتماعی مســتقر نیست، 
بیمارانی که دارای بیمه تامین اجتماعی هســتند، در 
صورت مراجعه به مراکز دولتی و دانشگاهی خدمات 
به صورت رایــگان دریافت خواهند کرد که توافقات 
برای اجرایی شــدن این طرح صــورت گرفته و در 

شرف راهکارهایی برای نهایی شدن است.

مدیرعامل آتش نشــانی بجنورد گفت: آتش نشانان 
مرکز خراسان شمالی در نیمه نخست امسال یکهزار 
و ۱۶ ماموریــت برای امدادرســانی در حادثه ها و 
اطفای حریق انجام دادند که بیشترین آن مربوط به 

دفع حیوانات مزاحم بود.
مجید گریوانی اظهار داشت: امسال وقوع ۶۰۹ حادثه 
و ۴۰۷ مورد آتش ســوزی، ماموران آتش نشــانی 

بجنورد را به محل حادثه کشانده است.
وی خاطرنشــان کرد: امسال دفع حیوانات مزاحم با 
۱۸۴ مورد در ردیــف اول ماموریت های حادثه ای 
قرار گرفته است و حادثه های آسانسور که ناشی از 
نوســان و قطعی برق رخ داده با ۱۷۲ مورد در ردیف 
دوم و حبس شدگی هم با ۱۲۳ مورد در ردیف سوم 

قرار گرفته است.
مدیرعامل آتش نشانی بجنورد با بیان اینکه ماموران 

آتش نشانی امســال ۳۸۷ نفر را در حادثه ها نجات 
داده اند افزود: در این حادثه ها ۲۷ نفر شامل ۲۰ مرد 
و هفت نفر زن مصدوم شده و سه مرد فوت کردند.

وی درباره وقوع حادثه های آتش ســوزی در مرکز 
اســتان گفت: از ۴۰۷ مورد آتش سوزی که به آتش 
نشانی مرکز استان گزارش شده، بیشترین آن با ۷۹ 
مورد مربوط به آتش ســوزی فضای ســبز و پارک 
های جنگلی است و آتش سوزی منازل مسکونی با 
۶۹ مورد و آتش ســوزی وسایل نقلیه و علف های 
هرز هر کدام با ۴۲ مورد در ردیف بعدی قرار دارند.

نیمی از آتش سوزی های بجنورد عمدی بود
مدیرعامل آتش نشــانی بجنورد گفت: در این مدت 
۲۱۲ مورد آتش سوزی عمدی بوده است به طوری 
که ۹ مورد آتش ســوزی منزل مســکونی منجر به 

شکایت شده است.

گریوانی در بخش دیگر ســخنان خود با اشــاره به 
اینکه برای انجام هر ماموریت آتش نشانی درمرکز 
اســتان ۵۰۰ میلیون ریال اعتبار صرف می شــود 
از شــهروندان خواســت تا حادثه های جزئی که با 
همت افراد و مردم قابل کنترل است به آتش نشانی 

گزارش نکنند.
وی گفــت: برخــی از حادثه ها توســط افراد قابل 
مدیریت و کنترل اســت، اما متاســفانه برخی موارد 
شاهد درخواست کمک از آتش نشانی برای مورادی 
همچون دفع حیوانات مزاحم و یا آتش سوزی های 

جزئی در شهر هستیم.
مدیرعامل آتش نشانی بجنورد افزود: منابع مالی که 
در آتش نشــانی برای ماموریت ها صرف می شود، 
منابع متعلق به مردم اســت از این رو رویکرد ما این 

است تا این منابع به گزاف هزینه نشود.

رییس اداره پیش بینی هواشناســی خراســان شمالی 
گفت: سامانه بارشی از امروزاستان را تحت تاثیر قرار 
داده و در مناطــق مختلف این خطه ســبب بارندگی 

می شود.
مهری هاشمی دوین اظهار داشت: در مناطق مختلف 
اســتان نیز افزایش ابر و وزش باد پیش بینی شــده 

است.

وی افزود: از بعدازظهر امروزهم شاهد افزایش ابرناکی 
آسمان و وزش باد خواهیم بود و بارش پراکنده باران 
بویژه در شــمال و شمال غرب استان پیش بینی شده 
اســت.رییس اداره پیش بینی هواشناســی خراسان 
شمالی خاطرنشان کرد: بیشتر بارش ها در شهرستان 
مرزی راز و جرگلان، مانه و سملقان و شمال بجنورد 

خواهد بود.

هاشمی دوین با اشــاره به اینکه این سامانه تا صبح 
روز دوشنبه در استان فعال است گفت: مردم استان تا 
صبح روز دوشــنبه کاهش ۶ تا هشت درجه ای دمای 

هوا را تجربه می کنند.
بر اســاس این گزارش، هواشناســی خراسان شمالی 
پیش بینی کرده است بارندگی های موثر برای کشت 

پاییزه با تاخیر انجام می شود.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراســان شــمالی 
گفت: نیمه نخست امسال ۳۵ هزار تن گندم از خارج 
کشور و سایر استان ها برای تامین نیاز به آرد و نان 

و همچنین ارتقای کیفیت این محصول وارد شد.
ســیدجلال موسوی گفت: امسال ۳۱ هزار تن گندم 
وارداتی از بندر چابهار و بندر عباس به استان حمل 
شــده و یا در حال حمل اســت و چهار هزار تن از 
این محصول هم از استان های همجوار تامین شده 

است.
وی افزود: امســال متاثر از خشکســالی و کاهش 
بارندگی ها، میزان تولید گندم در کشتزارهای استان 
بشــدت کاهش یافــت و البته میــزان تحویل این 

محصول به دولت هم کاهش دارد.
وی گفت: برای حمل گندم از بنادر به این اســتان 
با مشــکل کمبود کامیون روبه رو هستیم، البته این 
مشکل کشــوری اســت و انتظار می رود با تامین 

بــه موقع ناوگان حمل بار، بــه جابه جایی گندم ها 
سرعت داده شود.

موســوی افزود: البتــه اکنون موجــودی گندم در 
ســیلوهای استان مناسب است و کمبودی در تامین 
ایــن محصول وجود ندارد اما رویکرد ما این اســت 
که کار حمل گندم وارداتی از بنادر به این اســتان و 

ذخیره سازی آن سرعت گیرد.
وی با بیان اینکه امســال میــزان تحویل گندم به 
دولت در این اســتان نســبت به پارسال ۸۵ درصد 
کاهش دارد خاطرنشــان کرد: میــزان خرید گندم 
امســال تنها ۱۹ هزار و ۲۱۳ هزار تن است که این 

رقم در سال گذشته ۱۳۱ هزار تن ثبت شده است.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراســان شــمالی 
اظهار داشــت: اکنون تا آغاز فصــل خرید گندم در 
سال آتی، ۸۰ هزار تن گندم باید در این استان تامین 

و ذخیره سازی شود.

رئیس شورای شــهر بجنورد گفت: تا انتهای هفته 
به شــهردار منتخب جهت ارائه نامه بازگشت به کار 
فرصت داده شده اســت که در صورت انجام نشدن 
این کار، شورا اقدام به انتخاب شهردار جدید خواهد 

کرد.
جمشــید عین بیگی در گفت وگو با خبرنگار فارس 
در بجنورد اظهار کرد: با توجه طولانی شدن پروسه 
ارائه مدارک توسط شهردار منتخب به وزارت کشور، 
تا آخر این هفته ایــن موضوع تعیین تکلیف خواهد 

شد.
وی گفت: تا آخر این هفته به وی فرصت داده شــده 
تا مشــکل بازگشت به کار خود را رفع نمایید و نامه 
را نیز به وزارت کشــور تحویــل دهد و در غیر این 
صورت جهت انتخاب شــهردار جدید اقدام خواهد 

شد.
رئیس شورای شــهر بجنورد افزود: انتخاب شهردار 
جدید از بین ۴ گزینه باقی مانده لیست ۵ نقره نهایی 
کــه قبلًا انتخاب شــده بودند خواهد بــود و فرایند 

جدیدی برای انتخاب شهردار ایجاد نمی شود.
گفتنی است در یک ماه گذشــته در فرایند انتخاب 
شهردار بجنورد، ۸ نفر از اعضای شورای شهر بجنورد 
به مرتضی رحمانی مطلق رأی داده بودند، اما وی به 
دلیل بازنشسته بودن می بایست نامه بازگشت به کار 
خود را از سازمان شاغل در آن دریافت و ارائه می داد 

که تاکنون این اتفاق نیفتاده است.
انتخــاب مرتضی رحمانی که بازنشســته اســت، 
انتقادات زیادی در بین مردم و اصحاب رســانه در 

برداشت است.

رئیس صنف آبنبات ریزان خراسان شمالی گفت: بالا 
بودن قیمت طعم دهنده های آبنبات یکی از مهمترین 

مشکلات آبنبات ریزان بجنورد است.
فدایی با اشــاره به اینکه در گذشــته هل کیلویی ۷۰ 
هزار تومــان بود، افزود: این در حالی اســت که این 
قیمت هم اکنون بــه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
رسیده است.وی ادامه داد: از سوی دیگر مقدار آن کم 
شــده و هر جایی از این محصول وجود ندارد و علاوه 
بر آن برای تهیه آن باید به صورت نقدی خرید کرد.

به گفتــه فدایی هر کیلوگرم آبنبــات هل دار نیاز به 
۲۰۰ گرم هل است که قیمت آن هفت تا هشت هزار 
تومان می شــود و همین امر سبب بالا رفتن قیمت 
آبنبات خواهد شــد.وی اظهارکرد: گل محمدی یکی 

دیگر از محصولاتی بوده که قیمت هر کیلوگرم آن در 
گذشــته ۱۰۰ هزار تومان بوده اما هم اکنون به ۵۰۰ 
هزار تومان رسیده است.این مقام مسئول تصریح کرد: 
دارچیــن و زنجبیل از دیگر افزودنی هایی اســت که 
قیمــت آن بالا بوده و بر روی قیمت آبنبات تاثیرگذار 
اســت.وی خاطرنشان کرد: یکی از مشکلاتی که این 
صنف در سال های گذشــته با آن مواجه بوده بحث 
قیمت گذاری آبنبات بوده اســت، بطوریکه در ســال 
هاست در سایر شــهرها قیمت آن آزاد بوده و آبنبات 
ریزها بر اســاس هزینه ای که در هر کیلوگرم آبنبات 
خرج می کردند، امر قیمت گذاری را انجام می دادند.

مدیر درمان تامین اجتماعی خراسان شمالی:
خدمات تامین اجتماعی در مراکز ملی و دانشگاهی خراسان شمالی رایگان شد

در نیمه نخست امسال؛
آتش نشانان بجنورد در هزار و ۱۶ حادثه امداد رساندند

هوای خراسان شمالی بارانی می شود

۳۵ هزار تن گندم برای ارتقای کیفیت نان 
خراسان شمالی تامین شد

 وضعیت شهردار منتخب بجنورد 
تا آخر هفته تعیین تکلیف می شود

 بالا بودن قیمت طعم دهنده های آبنبات از مشکلات
 آبنبات ریزان بجنورد

تعداد روزهای هوای پاک شهرستان 
بجنورد به نسبت سال گذشته کاهش 

یافته است
معاون محیط زیســت انسانی اداره کل حفاظت محیط 
زیســت خراسان شــمالی گفت: در شش ماهه نخست 
سال ۱۴۰۰ ایستگاه سنجش کیفیت هوا در شهرستان 
بجنورد ۳۱ روز هوای پاک، ۱۳۹ روز هوای ســالم، ۱۴ 
روز هوای ناســالم برای گروههای حســاس و ۲ روز 
وضعیت هوای ناســالم برای کلیه گروه ها را  به ثبت 

رسانده است.
حســین هراتی گفت : روز ۹ فروردین با شاخص کیفی 
هوای ۲۵ پاک ترین روز در در ۶ ماهه گذشــته و روز 
۱۵ شــهریور با شــاخص ۱۶۰ آلوده ترین روز به ثبت 

رسیده است
وی افزود فروردین ماه با ۳۱ روز هوای پاک و سالم به 
عنوان پاک ترین ماه و شهریور با ۱۳ روز هوای ناسالم 
برای گروه های حســاس و ناسالم برای تمامی گروه ها 
به عنوان آلوده ترین ماه ها در شش ماهه نخست سال 

۱۴۹۹ ثبت شده است
وی با بیان اینکه خشکســالی و به تبع آن افزایش غبار 
محلــی باعث شــده تا  تعداد روزهای هــوای پاک به 
نسبت به سال گذشته کاهش یافته یابد، افزود: در شش 
ماهه نخست سال ۱۳۹۹ تعداد روزهای هوای پاک ۶۳ 
روز تعداد روزهای هوای سالم ۹۰ روز و تعداد روزهای 

ناسالم برای گروه های حساس ۲ روز بوده است.

خبر
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وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: موکب اشــتغال 
محرومان، پویش جمع آوری  همه ظرفیت های مردمی 
برای رفع مســاله بیکاری و ایجاد اشــتغال محرومان 

است.
به گــزارش اتفاقیه به نقل از مرکــز روابط عمومی و 
اطــلاع رســانی وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی، 
»حجــت الله عبدالملکــی« در مراســم بدرقه موکب 
اشــتغال محرومان از میدان امام حســین )ع( تهران 
به ســمت مناطق هدف گفت: این موکب ۲ سال قبل 
توســط یک گروه جهادی و با پشــتیبانی کمیته امداد 

آغاز به کار کرد.

وی تاکید کرد: این حرکت، کاملا مردمی اســت و به 
هیچ روی، اقدامی دولتی نیســت و همه کسانی که در 
حوزه اشــتغال محرومان فعال هستند، سعی کردند در 

این حرکت حضور داشته باشند.
وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعــی اظهار کرد: در این 
طــرح ۱۴ خدمت کاریابی، تامین ســرمایه، بازاریابی، 
مشــاوره شغلی و کســب و کار، آموزش، تامین مکان 
کسب و کار، تامین تجهیزات، تأمین مواد اولیه، بیمه و 
پوشش ریسک، ضمانت وام، امور اداری، اعتباربخشی، 
متولی شغلی، ارائه ایده کسب و کار به متقاضیان ارائه 

می شود.

عبدالملکی بــا بیان اینکه این حرکت بــه نام اربعین 
و فرهنگ عاشــورا شروع شده اســت، تاکید کرد: در 
سال های اخیر، جریان تمدن جدیدی با تقویت فرهنگ 
اربعین به عنوان بزرگترین تجمع انسانی شکل گرفته 
و اگر  با تاســی از فرهنگ اربعین موکبی بزنیم برای 

فرهنگ اشتغال، کاری بجا و ارزشمند است.
وی با دعوت از مردم و کارآفرینان برای حضور در این 
موکب، گفت: افراد برای کمک به اشــتغال محرومان 
در ســامانه emookeb.ir اعــلام آمادگــی کنند و از 
درگاه های مختلف آن گامی برای کمک به اشــتغال 

زایی بردارند.

در شــرایطی که ســیر صعودی تورم همچنان مهمان 
اقتصاد ایران اســت و وزیر اقتصاد بر تامین کســری 
بودجه بــدون روش های تورم زا تاکید می کند، افزایش 
انتشار اوراق با جذاب کردن بازار آن ها از طریق افزایش 
نرخ بهره، کاهش زمان سررسید اوراق و تداوم اعمال 
این دو موضوع تا پایان سال به زعم کارشناسان، تنها 

برگ برنده دولت برای مهار تورم خواهد بود.
به گزارش  اتفاقیه به نقل از ایســنا، انتشــار اوراق و 
گسترش بازار آن  موضوعی است که اقتصاددانان آن را 
لازمه اساســی تامین کسری بودجه دولت بدون ایجاد 
تــورم و نیز مهار تورم می دانند و در این زمینه معتقدند 
دولت باید با افزایش نرخ ســود اوراق و کاهش زمان 

سررسید آن ها، این بازار را برای مردم جذاب کند. 
در این راستا، کامران ندری - یک کارشناس اقتصادی 
- می گوید یکی از راه های پیش روی دولت برای مهار 
تورم، فروش اوراق مشروط به عدم مداخله دستوری و 
جذاب بودن نرخ سود آن هاست زیرا، جذاب کردن نرخ 
اوراق، هم مردم را برای ســرمایه گذاری در بازار اوراق 
تشویق می کند و هم از هجوم منابع مالی به بازارهای 

دارایی جلوگیری می کند.
این اظهارات درحالی اســت کــه آخرین وضعیت نرخ 
تورم و نقدینگی به عنوان مولفه های متاثر از برداشت 
از بانک مرکزی و خلق پول در پی آن اینگونه اســت 
که نرخ تورم ســالانه مردادماه برای خانوارها به ۴۵.۸ 
درصد رسیده و نقدینگی در پایان شهریور سال جاری 

به بیش از ۳۹۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.
در این زمینه، بانک مرکزی عامل اصلی رشد نقدینگی 
در پایــان مرداد ماه را افزایش ۱۲.۴ درصد رشــد پایه 
پولی در این مدت اعلام کرده و افزایش رشد پایه پولی 
در مردادماه سال جاری نسبت به پایان سال گذشته را 
عمدتا به دلیل اســتفاده دولت از وجوه تنخواه گردان 
خزانه و افزایش سقف مجاز استفاده از آن دانسته است.

درحالیکه همچنان برداشت های دولت از بانک مرکزی 
متهم اصلی رشــد نقدینگی و تورم اســت، احســان 
خاندوزی به عنوان وزیر امــور اقتصادی و دارایی که 

وظیفه تامین مالی دولت را از طریق مســیرهایی چون 
درآمدهای مالیاتی، خصوصی ســازی، انتشار اوراق و... 
برعهده دارد، یکــی از اولویت های مهم خود را کمک 
به ثبات اقتصاد کلان و مهار پایدار تورم اعلام و تاکید 
کرده اســت که از روز اول تمام تــلاش خود را برای 
تامین کســری بودجه از روش های غیرتورم زا، کنترل 

نقدینگی و ... بکار می گیرد.
همچنین، خانــدوزی اقدام فوری دولت در حوزه مالیه 
عمومی به منظور ایجاد فرصت اصلاحات اساســی را 
گذار از کسری بودجه ســال ۱۴۰۰ با کمترین هزینه 
اقتصاد کلان اعلام کرد و گفت: با توجه به هزینه های 
اســتقراض از بانک مرکزی در اقتصــاد کلان، ایجاد 
تقاضا برای اوراق فوری ترین اقدام در این حوزه است. 
بدین منظور، توســعه بازار بدهی در راســتای کاهش 
هزینــه تامین مالــی دولت از بازار با انتشــار اوراق با 
افزایش تنوع اوراق مالی اســلامی در نرخ، سررسید و 
افزایش نقد شــوندگی اوراق دولتی و تدوین و انتشار 
برنامــه زمانی انتشــار اوراق بدهی بــرای کمک به 
برنامه ریزی خریــداران اوراق دولتی از جمله اقدامات 

اولویت دار خاندوزی برای اجرا در بازار اوراق است. 
در این راســتا، بررســی آمار منتشر شــده از وضعیت 
فــروش اوراق بدهی و اذعان وزیر اقتصاد نیز حاکی از 
آن اســت که در سال جاری عملکردها در حوزه فروش 
اوراق مناســب نبوده است و تفاوت های چشمگیری با 

سال گذشته دارد. 
امــا آخرین اعلام بانک مرکــزی از هفدهمین مرحله 
فروش اوراق بدهی در ســال جاری خبرهای مثبتی را 
منعکس می کند، زیرا در ایــن مرحله ۱۳ هزار و ۲۵۰ 
میلیارد تومان اوراق به فروش رفته است که بیشترین 
فروش هفتگی اوراق از خرداد ســال گذشته محسوب 

می شود. 
از سوی دیگر، در ســال جاری تا پایان مرحله هفدهم 
معادل ۳۲ هــزار و ۳۵۶ میلیارد تومــان اوراق بدهی 
فروخته شده است، درحالیکه سال گذشته در این زمان 
به میزان ۷۰ هــزار و ۵۲۴ میلیارد تومان اوراق بدهی 

به فروش رفته بود. 
نکته حائــز اهمیت در ایــن حراج، نــرخ بهره ۲۱.۸ 
درصدی اوراق اســت  که بالاترین نرخ از ابتدای سال 
محسوب می شود و می توان این امر را در افزایش خرید 

اوراق موثر دانست. 
علاوه برایــن، در هجدمین مرحله از فروش اوراق نیز 
به میزان ۱۰هزار و ۸۹۰ میلیارد تومان تامین مالی شد 
که معادل ۲۲۸۰ میلیارد تومان آن از طریق بانک ها و 
موسسات اعتباری غیربانکی و به میزان ۸۶۱۰ میلیارد 

تومان از طریق بازار سرمایه صورت گرفته بود. 
درحالیکه دولت در شش ماه نخست سال به میزان ۴۳ 
هزار و ۲۴۵ میلیارد تومان اوراق فروخته و توانســته به 
۲۲ درصد از هدف سالانه تعیین شده خود که ۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان اســت، برسد؛ با کاهش انتظارات محقق 
شده و رسیدن نرخ سود اوراق ثانویه )نرخ سود تعادلی( 
در حــدود ۲۰ درصد به نظر می رســد که از اوراق ۲۱ 
درصدی در بازار حراج اســتقبال شود و فرصت طلایی 
برای دولت فراهم آورده است که از طریق اوراق بتواند 

تامین مالی غیرتورمی خود را انجام دهد.
با این تفاســیر، به نظر می رسد که دولت جدید گزینه 
غیرتورمی حراج اوراق را برای پوشــش کسری بودجه 
خود فعال کرده اســت؛ به نحوی که در دوهفته گذشته 
دولت توانســته به میزان ۲۴ هزار میلیــارد تومان از 
طریق حراج اوراق تامین مالی کند که نشان از عملکرد 

خوب دولت دارد.
بنابرایــن، از آنجا که تامین کســری بودجه از محل 
برداشت از بانک مرکزی یا تنخواه موجب افزایش پایه 
پولی و در نهایت تاثیر آن بر افزایش تورم می شــود و 
قدرت خریــد مردم را بیش از پیش تحــت تاثیر قرار 
می دهد، لازم است تا وزارت اقتصاد مقابل خواسته های 
دولت برای برداشــت از بانک مرکزی بایستد، جذاب 
کردن بازار اوراق را با نگه داشــتن نرخ بهره اوراق در 
محدوده ای بالا به صورت مداوم تا پایان ســال ادامه 
دهد و به صورت دســتوری بانک هــا را ملزم به خرید 

اوراق نکند.

در حالــی که قیمت برنج ایرانی در بــازار از مرز ۵۰ هزار 
تومــان عبور کرده و واردات برنج ممنوع اســت اما دولت 
توزیع برنج خارجی انبار شده با قیمت ۱۸۵۰۰ تومان را آغاز 

کرده. اما چطور می توان این برنج ارزان دولتی را خرید؟
به گــزارش اتفاقیه به نقــل از  تجارت نیوز، طبق آخرین 
گــزارش مرکز آمار ایران مربوط به دوره تا پایان مرداد ماه 
امســال قیمت هر کیلو برنج ایرانی حداقل ۳۴ هزار تومان 
و حداکثر ۴۶ هزار تومان بوده است. متوسط قیمت آن نیز 
به کیلویی ۳۸ هزار تومان رسیده که این نرخ در مرداد ماه 
امسال نسبت به مرداد ماه سال گذشته حدود ۴۳ درصد و 
نسبت به تیر ماه امسال بیش از سه درصد افزایش داشته 
اســت.با این حال در شهریور ماه امسال هم روند صعودی 
قیمت برنج ادامه داشــته و طبق گزارش روزنامه خراسان 
قیمت هر کیلو برنج ایرانــی از ۵۰ هزار تومان عبور کرده 
است.قیمت برنج خارجی نیز توسط مرکز آمار ایران مربوط 
به دوره مرداد ماه امسال هر کیلو به طور متوسط ۲۵ هزار 
تومان اعلام شــده است. این نرخ نیز در مرداد ماه امسال 
نسبت به مرداد ماه پارسال حدود ۳۹ درصد افزایش یافته 

است.
علت مهم این اتفاق کاهش تولید برنج به دلیل خشکسالی 

و ممنوعیت واردات اســت. اما اتفاق قابل تامل این است 
کــه هرچند واردات برنج ممنوع بوده اما دولت توزیع برنج 
خارجی انبار شده با قیمت ۱۸۵۰۰ تومان را آغاز کرده است.

پیش از این شــرکت بازرگانــی دولتی ایــران با صدور 
اطلاعیــه ای اعلام کرده بود تولید برنج ۱۸درصد به دلیل 
خشکسالی کاهش یافته است و به همین منظور توزیع برنج 

دولتی با قیمت مصوب ۱۸۵۰۰ تومانی ادامه دارد.
اما این برنج های ارزان چطور توزیع می شوند؟

بنابر اطلاعیه شــرکت بازرگانی دولتی »از ابتدای شهریور 
مــاه تاکنون صرفاً ۴۳ هزار تن از این برنج دارای متقاضی 
بــوده و واریز وجه نموده اند که از این مقدار صرفاً ۳۰ هزار 
تن از انبارهای شــرکت خارج شــده و مابقی به مرور در 
حال خروج است. بدین وسیله از تمامی شبکه های توزیع 
منتخب، فروشــگاه های زنجیره ای، تعاونی های کارگری، 
کارمندی و مصرف محلی دعوت می شــود در صورت نیاز 
به برنج وارداتی از طریق کارگروه های تنظیم بازار استانی، 
سازمان های جهاد کشاورزی و یا صنعت، معدن و تجارت 
اســتان اقدام لازم به عمل آمده و برنج مورد نیاز کشور را 

تأمین و توزیع نمایند.«
بدین ترتیب به نظر می رسد مردم برای خرید این برنج ها 

باید به فروشــگاه های زنجیره ای، تعاونی های کارگری و 
کارمندی مراجعه کنند.

امــا انجمن واردکنندگان برنج این اقدام بازرگانی دولتی را 
رقابت با بخش خصوصی می داند. دبیر این انجمن در این 
خصوص به روزنامه ایران گفته است: واردات در چهار ماه 
برای بخش خصوصی ممنوع اســت و علت آن حمایت از 
تولید داخلی عنوان می شود اما شرکت بازرگانی دولتی در 
همین زمان ممنوعیت واردات، اقدام به عرضه برنج خارجی 
به قیمت هرکیلو ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان کرده است. قیمت 
برنج خارجی که شــرکت بازرگانی دولتی عرضه می کند 
حدود هفت هزار تومان با برنج وارداتی بخش خصوصی و 
۱۵ تا ۲۰ هزار تومان با برنج ایرانی اختلاف قیمت دارد و ما 
معتقدیم این اختلاف قیمت زمینه احتکار، افزایش دلالی و 

رانت را فراهم کرده است.
بدین ترتیب اگر میزان برنج توزیعی را همان ۴۳ هزار تن 
اعلام شده شرکت بازرگانی دولتی و میزان رانت در هر کیلو 
را هفت هــزار تومان اعلامی انجمن برنج در نظر بگیریم 
می توان تخمین زد که در این بخش بیش از ۳۰۰ میلیارد 
تومان رانت در حال توزیع اســت. آیا این روش برای حل 

مشکل بازار برنج پاسخگو است؟

وزیر کار:موکب اشتغال، پویشی از ظرفیت های مردمی برای رفع 
بیکاری ست

برگ برنده خاندوزی برای مهار تورم

توزیع یارانه برنج آغاز شد / چگونه برنج ارزان دولتی بگیریم؟

شتاب رشد اقتصادی در سایه 
گسترش واکسیناسیون کرونا

تازه تریــن گزارش بانک مرکزی نشــان 
می دهد که تولید ناخالص داخلی کشــور 
در فصل اول ســال جــاری ۶.۲ درصد 
رشد کرده اســت، این در حالی است که 
پیش بینی می شــود با تداوم روند کنونیِ 
واکسیناسیون عمومی و رفع اثرات بحران 
کرونــا امید آن می رود کــه در دو فصل 
پایانی شــاهد رشــد اقتصادی بیشتری 
نیز باشــیم.به گــزارش اتفاقیه به نقل از 
ایرنا ، بانــک مرکزی به تازگی »گزارش 
تحولات بخش واقعــی اقتصاد ایران در 
ســه ماهه نخست ســال ۱۴۰۰« منتشر 
کرده است. در این گزارش رشد اقتصادی 
بیش از ســایر شــاخص ها جلــب توجه 
می کند. هرچند، زمانی که شــاخص های 
کلان اقتصادی مانند نــرخ تورم، میزان 
نقدینگــی، پایــه پولی و از جمله رشــد 
اقتصادی همچون تکه های یک پازل در 
کنار هم قرار می گیرند تصویری روشن تر 
از وضعیت اقتصادی کشــور به ما نشان 
اقتصادی به تنهایی  اما رشــد  می دهند، 
می تواند گویای خیلــی چیزها بوده و در 

مرکز پازل اقتصاد قرار دارد.
برای همه ما روشــن اســت که اقتصاد 
ایران و از جمله شــاخص رشد اقتصادی 
آســیب زیــادی، نخســت از تحریم و 
ســپس از شیوع کرونا دید. چالش دوگانه 
تحریم-کرونا رشــد اقتصادی را با افت 

شدیدی مواجه کرد.
قبل از شــروع بــه کار »دونالد ترامپ«، 

رئیس جمهوری پیشــین آمریکا و خروج 
این کشور از برجام  رشد اقتصادی ایران 
در ســال ۱۳۹۵ به رقم خیره کننده ۱۲.۵ 
درصد رســیده بود. هرچند سهم نفت و 
فرآورده های نفتی در این رشــد زیاد بود، 
اما در صورت تــداوم و مدیریت صحیح 
بدون شــک وضع  نفتــی  درآمدهــای 
اقتصادی کشور، حتی با وجود کرونا قابل 

مقایسه با امروز نبود.  
اما در پیش گیری سیاست فشار حداکثری 
توســط ترامپ رشد بیش از ۱۲ درصدی 
سال ۱۳۹۵ را با افتی شدید به ۳.۷ درصد 
در سال ۱۳۹۶ کاهش داد و در سال های 
۹۷ و ۹۸، به ترتیب ارقام منفی ۴.۸ درصد 

و منفی ۷درصد تجربه شد.  
شــیوع کرونا تقریباً از اواخر ۱۳۹۸ شروع 
و در طول سال ۱۳۹۹به سمت نقطه اوج 
خودش حرکت کرد، به طوری که تاکنون 
چندین موج مختلف را به نمایش گذاشته 
است. با هر موج محدودیت های مختلفی 
در کشــور اعمال و  اثــرات زیانباری بر 
اقتصاد کشور به جا می گذاشت رشد منفی 
اقتصاد کشور را تشدید کرد. در همه جای 
دنیا تقریباً بــه همین صورت بود و ایران 

نیز مستثنی نبود.
روند مثبت رشد اقتصادی به رغم کرونا 

و تحریم
اما جالب است که شاخص رشد اقتصادی 
در طول سال ۱۳۹۹ و در سال جاری نیز 
همواره در جهت مثبــت در حرکت بوده 

است.  رشــد اقتصادی کشــور در سال 
۱۳۹۹ به قیمت پایه )به قیمت های ثابت 
سال ۱۳۹۰( نسبت به سال قبل به ترتیب 
)با نفت( ۳.۶ درصــد و )بدون نفت( ۲.۵ 

درصد بود.
همچنیــن، بررســی روند فصلــی ارقام 
رشــد نیز از مســیر مثبت رشد اقتصادی 
حکایت داشت.  در ســال ۱۳۹۹ پس از 
افــت فعالیت های اقتصادی در شــروع 
همه گیری بیماری کرونا در فصل نخست 
سال ۱۳۹۹ )رشد منفی ۲.۵ درصد(، رشد 
اقتصادی کشور در فصل دوم معادل ۵.۴ 
درصد و پس از ثبــت رقم ۳.۸ درصدی 
در فصل سوم این سال، در فصل چهارم 

افزون بر ۷.۷ درصد شد.
اکنون گزارش جدید بانک مرکزی نشان 
می دهد که این رشــد حدوداً ۷ درصدی 
در ســه ماهه نخســت ۱۴۰۰ نیز تداوم 
داشته است. طبق گزارش این بانک تولید 
ناخالص داخلی کشور در فصل اول ۱۴۰۰ 
)به قیمت های پایه ســال ۱۳۹۵(، با نفت 
به رقمی حدود ۳۴۷۷.۰ هزار میلیارد ریال 
و بدون نفت به حدود ۳۱۴۸ هزار میلیارد 
ریال رســید که در مقایسه با دوره مشابه 
سال قبل به ترتیب از افزایش ۶.۲ و ۴.۷ 

درصدی برخوردار است.
در ایــن دوره به اســتثنای ارزش افزوده 
گروه کشاورزی که متاثر از خشکسالی و 
کاهش تولید محصولات زراعی با کاهش 
عملکرد ۰.۹ درصدی مواجه شــد، ارزش 

افزوده ســایر گروه های اقتصادی شامل 
»نفت«، »صنایع و معادن« و »خدمات« 
از افزایشی به ترتیب معادل ۲۳.۳، ۲.۱ و 

۷.۰ درصدی برخوردار بوده اند.
درصد رشــد تولید ناخالص داخلی کشور 
با نفت و بدون نقت در ســه ماهه چهارم 
ســال ۱۳۹۹ به ترتیب برابر است با ۵.۴ 
درصد و ۳.۴ درصد. این رشــد در فصل 
اول سال جاری به ترتیب به ۶.۲ درصد. 
۴.۷ درصد رســیده اســت)دو ردیف آخر 
جدول زیر(. یعنی میــزان تولید ناخالص 
داخلی به ترتیــب ۳.۳ درصد. ۲.۳ درصد 

رشد داشته است.
رشدی فراتر از پیش بینی بانک جهانی

گزارش سالیانه بانک جهانی و برآوردهای 
این بانک برای سال های آتی نیز از روند 
مثبت رشد اقتصادی کشور حکایت دارد. 
در جدول زیــر داده هــای بانک جهانی 
نشان می دهد که رشد اقتصادی از منفی 
۶.۵ درصــد در ســال ۲۰-۲۰۱۹ به ۱.۶ 

درصد در سال ۲۱-۲۰۲۰ رسیده است.
پیــش بینی بانــک جهانی روند رشــد 
اقتصادی تا ســال ۲۰۲۴ را مثبت نشان 
ایران  اقتصــادی  میزان رشــد  می دهد. 
برای سال های ۲۰۲۲، ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ به 

ترتیب ۲.۱، ۲.۲ و ۲.۳ درصد است.  
درصورتی که رشــد اقتصادی فصل اول 
سال طی سه فصل دیگر تداوم پیدا کند 
میزان رشــد اقتصادی کشور بسیار بیشتر 
از پیش بینی های بانــک جهانی خواهد 

بود.  
ناگفته نماند که این رشــد در حالی اتفاق 
افتاده که تحریم و کرونا همچنان پابرجا 
اســت.  در صورت رفع این دو عامل رقم 
رشد اقتصادی باز هم بالاتر خواهد رفت.

واکسیناسیون همگانی، رشد مثبت 
خدمات و نوید روزهای بهتر

 شیوع کرونا، از میان بخش های مختلف 
اقتصادی بیشــترین ضربــه را به بخش 
خدمــات وارد کرده اســت.  این بیماری 
اقتصاد گردشــگری را به شــدت مختل 
کرد. ســفرها لغو شــد، هتل ها و مراکز 
گردشــگری تعطیل و تولیــد خدمات و 
اشتغال در این قسمت از اقتصاد به شدت 

آسیب دید.
رشــد اقتصادی خدمات در ســال ۱۳۹۹ 
منهای ۲ صدم درصد بود. اکنون گزارش 

جدیــد بانک مرکــزی بیانگر رشــد ۷ 
درصدی این بخش در فصل اول ســال 
جاری اســت. این رشــد مثبت حاکی از 
بازیابــی این بخش از اقتصــاد از تبعات 

منفی شیوع ویروس کرونا است.
مختلف  فعالیت هــای  ســهم  بررســی 
اقتصادی در بخش خدمات نشان می دهد 
که افزایش نرخ رشــد ارزش افزوده این 
بخــش عمدتاً در نتیجــه افزایش ارزش 
افــزوده فعالیت هــای »حمــل و نقل و 
انبــارداری«، »بهداشــت و مــددکاری 
اجتماعی«، »عمده فروشی، خرده فروشی 
و تعمیــر وســایل نقلیــه موتــوری«، 
»اطلاعــات و ارتباطــات« و »حرفه ای، 

علمی و فنی« بوده است.
نکته کلیدی این اســت که گردشــگری 
نقشــی تعیین کننــده در این رشــد ۷ 

درصدی نداشــته اســت، زیرا موج های 
پیاپی کرونا و اعمــال محدودیت ها، که 
هنــوز هم ادامه دارد اجازه رشــد به این 

بخش نداده است.   
اکنــون واکسیناســیون میلیونی نوید آن 
به  اقتصاد گردشــگری  را می دهد کــه 
مدار رشــد باز گردد. این بخش از اقتصاد 
خیلی متأثر از تحریم نیســت. برعکس، 
اگــر موضــوع کرونا حل شــود تحریم 
می توان اثر مثبتی بر رشد بخش خدمات 
گردشگری بگذارد. زیرا با وجود تحریم ها 
و گرانــی قابل توجه دلار گردشــگری 
داخلی در مقابل گردشگری خارجی رونق 

قابل ملاحظه ای پیدا می کند.
نقاط  داخلــی  گردشــگران  تنهــا  نــه 
گردشــگری مختلــف کشــور را مقصد 
مسافرت های خود قرار می دهند و از خیر 

مســافرت های خارج از کشور می گذرند، 
بلکه گردشــگران خارجی نیــز به دلیل 
ارزانی مسافرت ایران را به عنوان مقصد 

گردشگری خود انتخاب خواهند کرد.
اقتصــاد گردشــگری نیازی بــه نفت و 
دلارهــای نفتی نــدارد. ایــران یکی از 
پرجاذبه تریــن نقاط گردشــگری جهان 
اســت و این می تواند در آینده به یکی از 

نقاط قوت اقتصادکشور بدل شود.
بدین ترتیب می توان انتظار داشــت که با 
انجام واکسیناسیون عمومی در دو فصل 
باقی مانده از ســال و بازگشت رونق به 
گردشگری رشد اقتصادی بخش خدمات 
فراتر از ۷ درصد رفته و به افزایش بیشتر 
رشد اقتصادی کل و دست یابی به هدف 
۸ درصدی در برنامه ششم توسعه کمک 

شایانی کند.
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عکس روز

 هنر سنتی جاروبافی
  جارو دستی از جمله صنایع دستی است که علیرغم تولید انواع صنعتی آن، همچنان جایگاه خود را در زندگی مردم حفظ کرده است.

عکاس: مریم داورنیا

مراســم صبحگاه مشــترک نیروهای مسلح خراسان 
شــمالی به مناسبت هفته دفاع مقدس صبح روز شنبه 
باحضور فرماندهان نظامی و انتظامی اســتان، مدیران 

دولتی و خانواده معظم شهدا برگزار شد.
به گزارش اتفاقیه، فرمانده سپاه حضرت جوادالائمه)ع( 
خراسان شمالی در این آیین گفت: اقتدار ایران اسلامی 
از جان گذشتگی ها و ایثارگری های رزمندگان دوران 
دفاع مقدس ایجاد شده است، آنان این افتخار را برای 

ما به یادگار گذاشته اند.
سرداراســماعیل فرجی دوران دفاع مقدس را سراسر 
عشق و ایمان دانست و افزود: هشت سال دفاع مقدس 
دوران از خودگذشتی ها و مقاومت در برابر کل دنیای 

استکبار است.
وی گفت: همه دنیا پشــت صدام بودنــد و با تمامی 
امکانــات و تجهیزات آمده بودند تا ایران اســلامی را 
از بین ببرند، دنیای اســکتبار تمــام امکانات را برای 
کشــور عراق فراهم کرده بود و به یکباره به مرز های 
کشور حمله ور شــدند.وی اظهار داشت: امام خمینی 
)ره( فرمودند که دیوانه ای سنگ انداخته است نگران 
نباشید، امروز ۴۱ سال از آن دوران گذشته است متوجه 
می شــویم که ایران اسلامی با توکل به خدا و حضور 
تمامی نیروهای مسلح کشور و کمک و مشارکت مردم 
در برابر ظلم ایستاد و علاوه بر پیروزی در جنگ اقتدار 

و عزت را به ارمغان آورد.
فرجی در بخش دیگری از ســخنانش بــا بیان اینکه 
هم اکنون آثاری از صدام وجود ندارد اظهار داشت: ما 
پیروز شدیم و شــعار ما نیز هم اکنون اقتدار است که 
این اقتدار از جان گذشــتگی های ایثارگران به وجود 

آمده است.
فرمانده ســپاه حضرت جوادالائمه)ع( خراسان شمالی 
گفت: به گفته رهبر معظم انقلاب اســلامی، جنگ ما 
گنج اســت و این گنج تمام شدنی نیست، اقتدار نظام، 

ملت و انقلاب همان گنج است.
وی به دفاع رزمندگان در خارج از مرزها نیز اشاره کرد 
و افزود: اســتکبار داعش را ایجاد کرد و در کشورهای 
اطراف ما حضور نظامی یافت اما با جان فشــانی های 
رزمندگان تیرشان به سنگ خورد، امروز عرصه دفاعی 

ما خارج از مرز ها است.
استاندار خراسان شمالی تاکید کرد:

عدم شناخت از ارزش های اسلامی دلیل شکست 
توطئه های دشمنان

استاندار خراسان شــمالی در مراسم صبحگاه مشترک 
نیروهای مســلح اســتان گفت: عدم شناخت از ارزش 
های اســلامی، مکتب ســالار شــهیدان، جانبازی، 
شهادت، رشــادت و ولایتمداری دلیلی برای شکست 
توطئه های دشمنان نظام جمهوری اسلامی در چهل 

سال گذشته شده است.
محمدعلی شــجاعی در این مراســم گفت: به واسطه 
دلاورمردی ها و رشــادت های نیروهای مسلح، امروز 
ایــران اســلامی گام های بلندی را در مســیر عزت، 

پیشرفت و آبادانی برداشته است. 
شــجاعی با اشــاره به دوران دفاع مقــدس افزود: در 
ایامی که کشــور درگیر جنگ های داخل در اســتان 
های مختلف و ترور شخصیت های برجسته بود جنگ 
تحمیلی علیــه ایران با هدف از بین بردن نهال نوپای 
انقلاب اســلامی آغاز شــد اما با راهبری امام راحل و 

انســجام مردمی، رزمندگان اسلام با پیروی از مکتب 
سالار شهیدان با رشادت و دلاورمردی مقاومت کردند. 
وی گفت: دشمنان به دلیل عدم شناخت از ملت ایران 
به برنامــه ریزی برای توطئه هــای داخلی و خارجی 
علیه ایران اسلامی ادامه می دهند اما آنان باید بدانند 
آنچه این خاک و نظام را مصون داشــته است عاشورا 
و تاسوعا، شور و شــعور حسینی است که منبعی تمام 

ناشدنی است.
 دستگاه های اجرایی امکانات لازم برای جاماندگان از 

اربعین فراهم کنند
استاندار خراســان شــمالی همچنین در ستاد استانی 
مدیریت بیماری کرونا گفت: تمام دستگاه های اجرایی 
اســتان با تبعیت از ســتاد ملی کرونا موظف به فراهم 
کــردن امکانات لازم بــرای جامانــدگان از اربعین با 

محوریت سازمان تبلیغات اسلامی هستند. 
محمد علی شجاعی افزود : تردد به شهر مقدس مشهد 
بــا توجه به ایام پیش رو باید با نظر ســتاد ملی کرونا 
و مقررات شــهر مشهد صورت پذیرد لذا هیچ کاروانی 
بدون هماهنگی به این شهر سفری نداشته باشد. وی 
افزود : در حال حاضر اســتان از وضعیت نگران کننده 
بیماری کرونا خارج شــده اما به دلیل غیر قابل پیش 
بینــی بودن این بیماری ، عــدم رعایت پروتکل های 

بهداشتی نباید دوباره مشکل ساز شود.
 شجاعی خاطر نشــان کرد : جهت بازگشایی بوستان 
ها یا سایر مشاغل با اعمال نظر فرمانداران شهرستانی 
هایی که از وضعیت بهتری برخوردارهســتند این مورد 
امکانپذیــر خواهد بود تا مردم بــه روال عادی زندگی 

برگردند.

سرپرسـت امـور آب و فاضلاب شهرسـتان فاروج 
گفـت: کمبود آب شـرب روسـتای آق چشـمه در 
شهرسـتان فـاروج طـی یـک عملیات جهـادی و 
بـا هزینه کـرد ۶۸۵ میلیـون تومان برطرف شـد.

عبـاس دارابـی گفـت: در سـالهای گذشـته آب 
شـرب اهالـی این روسـتا از یک حلقه چـاه تامین 
مـی گردیـد کـه بـا توجه بـه افـت شـدید آبدهی 

دیگـر جوابگـوی مصـرف روزانه مشـترکین نبوده 
و در ایـن راسـتا برنامـه ریزی هـای لازم انجام و 
در یـک عملیـات جهـادی یـک حلقه چـاه جدید 
حفـر  و تجهیـز و در مـدار بهـره بـرداری قـرار 
گرفـت.وی عملیـات اجرایـی انجـام شـده در این 
پـروژه را شـامل؛ حفـر یـک حلقـه چـاه جدیـد 
بصـورت دسـتی و بتن درجـا، اجـرای ۸۰متر برق 
رسـانی و نصـب ترانس بـرق، نصـب الکتروپمپ 

داخـل چـاه، اجرای خـط انتقال بطـول ۱۷۰۰ متر 
و سـاخت ۲بـاب حوضچه شـیرآلات اعـلام کرد.

دارابـی خاطـر نشـان سـاخت: تاکنـون در ایـن 
تومـان  میلیـون  بـر ۶۸۵  بالـغ  اعتبـاری  پـروژه 
هزینـه شـده و بـرای تکمیـل پـروژه کـه شـامل 
احـداث یک باب اتاقـک کلریناتور و حصارکشـی 
مـی باشـد  و ۲۰۰ میلیـون تومـان اعتبـار دیگـر  

اسـت. نیاز  مـورد 

مدیر امور زراعت ســازمان جهاد کشــاورزی خراسان 
شــمالی گفت: کلزاکاران استان نسبت به تاریخ کشت 
این محصول حســاس بوده و کاشت آن باید به موقع 

انجام شود.
پژمان شــهابی افزود: تاخیر در کشــت کلزا خسارت 
زیــادی به مــزارع وارد مــی کند و بــه همین دلیل، 
کشــاورزان باید به نظر کارشناسان در خصوص کشت 

به موقع توجه جدی کنند.
وی افزود: کشــت کلزا از نیمه دوم شهریور در سطح 
سه هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی استان آغاز شده است 
که این روند در برخی از شهرســتان ها تا آخر مهرماه 

ادامه دارد.
وی اظهار داشــت: زمان مناسب کشت کلزا در مناطق 
سرد همچون شــیروان و فاروج به پایان رسیده است، 
کشاورزان مناطق معتدل این استان تا نیمه مهر ماه و 
بهره برداران مناطق گرم از جمله مانه و سملقان تا آخر 

مهر ماه فرصت برای کشت دارند.
شــهابی با بیان اینکه هر چه کشت کلزا زودتر انجام 
گیرد، عملکرد بهتر خواهد بود اظهار داشــت: سهمیه 
ابلاغی کشت کلزا در این استان پنج هزار هکتار است 
که تاکنون ۱۰۰ هکتار از اراضی اســتان تحت کشت 

کلزا قرار گرفته است.
مدیرامور زراعت ســازمان جهاد کشــاورزی خراسان 
شــمالی مهمترین مشــکل کشــت را نبود آب جهت 
آبیاری عنــوان کرد و گفت: تمام نهــاده های کود و 
بذر در ســطح اســتان در حال توزیع است و آموزش 
کشاورزان به صورت گروهی و انفرادی در حال انجام 

است.
شــهابی افزود: قیمت هر کیلوگرم بذر کلزا از ۳۰۰ تا 
۸۰۰ هزار ریال است و امکان کشاورزی قراردادی نیز 
همانند ســال گذشــته با انعقاد قرارداد با آستان قدس 

رضوی فراهم شده است.
وی اظهار داشت: قیمت هر کیلوگرم دانه روغنی کلزا 
در قالب خرید تضمینی در سال جاری ۱۱۰ هزار ریال 

بود که در سال زراعی جاری ۱۵۰ هزار ریال است.
وی گفت: کشاورزان این استان در سال زراعی جاری 
گذشته بیش از سه هزار هکتار کلزا کشت کرده بودند 
که ســرمازدگی و خشکســالی بخش زیادی را از بین 
برد که در نهایت دانه روغنی کلزا از ســطح دو هزار و 
۲۰۰ هکتار برداشت شد، این بهره برداران یکهزار تن 
محصول را به مراکز خرید تحویل دادند و حدود یکهزار 

تن نیز خود حتی با قیمت بالاتر به فروش رساندند.
شهابی با بیان اینکه بعضا برخی از کشاورزان به دلیل 

اینکه در سال زراعی جاری با سرمازدگی مواجه شدند 
کمتر تمایل به کشــت این محصــول دارند افزود: از 
بهره برداران می خواهیم که در خصوص ســرمازدگی 
نگران نباشند چرا که اگر کلزا به موقع کشت شود دچار 

سرمازدگی نخواهد شد.
وی گفت: کلزای که به موقع کشت شده در فصل سرد 
اگر ۶ برگ داشــته باشند سرمای زیاد را تحمل خواهد 
کرد اما گیاه دارای ۲ برگ دچار سرمازدگی خواهد شد.

وی با بیان اینکه کشــت کلزا در تناوب با گندم و جو 
در افزایش عملکرد محصول بســیار موثر است، گفت: 
رعایت ایــن روش موجب کاهش و کنترل علف های 

هرز و بیماری های گندم می شود.
مهندس شــهابی اظهار داشــت: کلزا یکی از گیاهان 
مناطق معتدل اســت و سازگاری خوبی هم با این نوع 
اقلیم دارد و البته در کنار آن، سایر دانه های روغنی از 
جمله آفتابگران و کنجد نیز در خراسان شمالی کشت 

می شود.
وی افزود: تلاش می شــود تا در ســال های آینده با 
کشت انواع دانه های روغنی به خصوص کلزا، کنجد، 
گلرنگ، آفتابگردان، کاملینا و سایر موارد در این زمینه 

به تولید مناسب برسیم.

بــه گــزارش اتفاقیــه، ۱۰ هــزار بســته نوشــت افــزار 
بیــن دانــش آمــوزان نیازمنــد روز شــنبه طــی آیینــی 
ــا حضــور مســوولان خراســان شــمالی و یکــی از  ب
ــه  ــلامی در مدرس ــورای اس ــس ش ــدگان مجل نماین
شــهید شــیردل شــهر بجنــورد مرکــز اســتان توزیــع 

شــد.
مدیــرکل کمیتــه امــداد امــام خمینــی)ره( خراســان 
ــار داشــت: در مجمــوع  ــن اظه ــن آیی شــمالی در ای
۱۲ هــزار دانــش آمــوز اســتان تحــت پوشــش ایــن 
ــاز  ــع ایــن بســته هــا نی ــا توزی نهــاد هســتند کــه ب

ــود. ــن می ش ــا تامی ــر آنه ــزار نف ۱۰ ه
ــع  ــزود:  هــر بســته هــای توزی ــد الهــی راد اف مجی
ــال  ــزار ری ــون و ۵۰۰ ه ــک میلی ــه ارزش ی شــده ب

اســت.
ــا نشســت  ــز ب ــر نی ــزار بســته دیگ ــت: ۲ ه وی گف
هایــی کــه قــرار اســت بــا نیکــوکاران از جمله ســپاه 
جوادالائمــه )ع( و ســازمان اوقــاف و امورخیریــه 
ــده  ــه آین ــک هفت ــدت ی ــزار شــود در م اســتان برگ

تامیــن خواهــد شــد.
ــزار  ــش از ۱۳ ه ــن بی ــال همچنی ــزود: پارس وی اف
ــش  ــن دان ــت بی ــزار تبل ــزار و ه ــت اف ــته نوش بس
ــد  ــع ش ــاد توزی ــن نه ــت ای ــت حمای ــوزان تح آم
ــوکاران  ــت نیک ــه هم ــز ب ــال نی ــم امس و امیدواری
بتوانیــم ایــن بســته هــا را تهیــه و بیــن آنهــا توزیــع 

ــم. کنی
نماینــده مــردم پنــج شهرســتان خراســان شــمالی در 

مجلــس شــورای اســلامی نیــز در ایــن آییــن اظهــار 
داشــت: ســواد و دانــش عنصــر اصلــی نجــات 
ــن راه  ــه در ای ــانی ک ــت و کس ــان اس ــش انس بخ
ــاداش  ــه طــور یقیــن پ کمــک هایــی را می کننــد ب

ــت. ــد گرف خواهن
ــرایط  ــه ش ــه ب ــا توج ــت: ب ــدی گف ــد وحی محم
و  مــردم  حــال  کمــک  اقتصــادی  و  کرونایــی 
نیازمنــدان باشــیم تــا بازمانــده از تحصیــل نداشــته 

ــیم. باش
وی بــا اشــاره بــه جشــن عاطفــه هــا کــه هرســاله 
برگــزار می شــود گفــت: خوشــبختانه در ترویــج 
ــژه  ــدان بوی ــه نیازمن ــاندن ب ــاری رس ــگ ی فرهن

ــت. ــده اس ــردم ش ــان م ــوزان در می ــش آم دان

صبحگاه مشترک نیروهای مسلح خراسان شمالی برگزار شد

کمبود آب شرب در روستای آق چشمه با اعتباری بالغ بر
 ۶8۵ میلیون تومان برطرف شد

کلزاکاران خراسان شمالی در کشت پاییزه نباید تاخیر کنند

۱۰ هزار بسته نوشت افزار بین دانش آموزان نیازمند 
خراسان شمالی توزیع شد


